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velkommen til

18.09.2011

Lyngsø
Søndergaard

Aktiviteter 
•	G å tur i staldene og oplev en moderne mælkeproduktion

•	K lap de små kalve i ”kalvekravlegården”

•	 Prøv at sidde i de små og store traktorer

•	D eltag i familiequizzen

•	N yd smagsprøver fra Arla-standen

•	D eltag i en naturvandring i området omkring Højris Mølle klokken 11 eller 13 		

	 v/ Martin Bagger

•	D eltag i aktiviteter med 4H - mal dit eget korn, bag pandekager over bål og andre 

	 kreative aktiviteter

•	L eg i halm på halmlegepladsen

•	N yd madpakken i det grønne eller indenfor i stalden

•	M ulighed for køb af suppe, øl og vand

Lyngsø Søndergaard

Margit og Poul Henningsen

Lyngsøvej 40, Lyngsø

9240 Nibe

poul-henningsen@email.dk

Åbent Landbrug er arrangeret i samarbejde med

Se mere på
www.aabentlandbrug.dk
www.facebook.com/aabentlandbrug



•	 265 sortbrogede malkekøer

•	 300 ungdyr og kalve

•	L øsdrift med fire malkerobotter

•	 220 hektarer med græs, majs og lucerne

•	G ylleforsuringsanlæg, der reducerer ammoniakfordampning i 

staldene og på marken

•	L everer gylle til Biogasanlægget i Vegger til fremstilling af varme 

og strøm

Velkommen til Lyngsø Søndergaard 
I anledningen af Åbent Landbrug vil vi gerne invitere indenfor på Lyngsø Søndergaard til en 

dag, hvor I kan gå tur i vores stalde, komme tæt på køerne og opleve, hvordan vi driver en 

moderne mælkeproduktion. Vi håber, I vil få en spændende og hyggelig dag, og at I vil deltage i 

de øvrige aktiviteter, som vi har på programmet. Skulle I have spørgsmål, kan I dagen igennem 

henvende jer til os og vores hjælpere. I kan kende os på Åbent Landbrug-kasketterne.

Om os

Vi hedder Margit og Poul Henningsen og har tre børn Anders 23 år, Søren 20 år og Sisse 15 år. 

Vi er anden generation på gården, som vi overtog efter Pouls forældre i 1992.

Vi er fælles om driften i det daglige med hjælp fra to fuldtidsansatte og en skoleelev, der 

hjælper nogle timer om ugen og i ferierne.

Vi bor lige op ad det skønne naturområde Højris Mølle, hvoraf store dele har tilhørt gården, 

men som i 1993 blev købt af Danmarks Naturfond. I området kan man blandt andet finde 

egekrat, som kun findes få steder i Jylland. I løbet af dagen vil det være muligt at deltage i 

guidede ture til området, hvor man kan høre om områdets geologi, natur og kultur. 

Produktionen

Vi overtog bedriften med 80 malkekøer og 67 hektarer jord. Med tiden har vi udvidet 

besætningen, og med den sidste udvidelse i 2010 består vores besætning i dag af 265 

sortbrogede malkekøer og omkring 300 ungdyr og kalve. Vi driver 220 hektarer jord med græs, 

majs og lucerne, der bruges som foder til dyrene.

Med udvidelsen i 2010 blev der tilbygget nye stalde, der gav os mulighed for at sikre dyrene 

endnu bedre forhold. Blandt andet blev køernes liggebåse med ko-madrasser udvidet med 

30 procent, så køerne har mere plads at ligge på. Vi byggede desuden et velfærdsafsnit, så 

køer, der skal kælve, kan få den nødvendige ro, og de køer, der er syge, kan være under særligt 

opsyn. 

Samtidig fik vi mulighed for at leve op til miljøkravene med de nyeste teknologier. 

Blandt andet har vi indført ”gylleforsuring”, der er en teknik, der sørger for at sænke 

ammoniakfordampningen både omkring bedriften og i den gylle, der bliver kørt ud på 

markerne. Noget af gyllen leverer vi til Biogasanlægget i Vegger, hvor det omsættes til varme 

og strøm.

Vores køer går i løsdriftsstalde og malkes i fire malkerobotter, hvor de selv går ind, når de har 

behov for at blive malket. Mælken leveres til Arla, der henter omkring 16.000 liter mælk hver 

anden dag. Tankvognen kører mælken til mejeriet i Bislev, hvor den anvendes til fremstilling af 

ost, eller til Akafa i Svenstrup, hvor den bruges til fremstilling af mælkepulver.


